
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Bollati Pierluigi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

ORDINANZA DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 

N. 95 DEL 19/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITÀ. ISTITUZIONE DI SENSO UNICO 
ALTERNATO SULLA VIA DIAZ N. 34 PER OPERE DI MESSA IN SICUREZZA TETTO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la richiesta presentata dal sig. PREBIANCA Massimo, nato a Novara il 11/10/1978, residente 
in Novara, Via Crimea n. 21, (prot. n. 14693 del 16/07/2024) volte ad ottenere l’istituzione di senso 
unico alternato sulla Via Diaz n. 34, al fine di effettuare opere di messa in sicurezza del tetto 
dell’immobile;  
 
Ritenuto che, al fine di consentire la realizzazione dell’opera in sicurezza per i lavoratori e per tutti 
gli utenti della strada, si rende necessario adottare misure temporanee di limitazione alla 
circolazione dei veicoli;  
 
Visti gli artt. 7, 14, 37, 38 e 159 D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 485 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 
della Strada) ss.mm.ii.; 
 
Visto il provvedimento Decreto del Sindaco di Cameri n. 16/2023, con il quale sono state attribuite 
al sottoscritto le funzioni di responsabile del Comando di Polizia Locale, ai sensi dell’art. 109, 
comma 2, D.Lgs. 18.08.2000, m. 267 (TUEL); 
 

ORDINA 
 
L’istituzione di senso unico alternato dal giorno 22/07/2024 al giorno 24/07/2024, dalle ore 08:00 
sino al termine dei lavori, sulla Via Diaz n. 34.  
 

***** 
 
Si obbliga l’impresa esecutrice dei lavori a disporre la segnaletica necessaria a rendere palesi i 
contenuti della presente ordinanza in base alla normativa vigente, nonché ad adottare ogni cautela 
al fine di evitare inconvenienti di sorta, le cui conseguenze, di natura civile o penale, restano a 
totale carico della stessa.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Bollati Pierluigi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

In caso di necessità del richiedente diverse da quelle di cui alla presente ordinanza, dovrà essere 
inoltrata specifica richiesta all’Amministrazione Comunale.  
 
La violazione delle suddette prescrizioni costituisce illecito amministrativo ai sensi del vigente 
Codice della Strada e, in caso di accertato abuso, la presente ordinanza sarà immediatamente 
revocata. A tal fine si evidenzia che corresponsabile, in qualità di obbligato in solido, rimane, 
sempre e comunque il richiedente. 
 
Gli Ufficiali e gli Agenti, cui spetta l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale ai sensi dell’art. 12 
C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza, applicando ad eventuali 
trasgressori le sanzioni previste dalla legge.  
 

AVVERTE 
 
Avverso tale ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte, nei modi e nei termini di cui al 
D. Lgs. 02.07.2010, n. 104 (Codice del processo amministrativo) ss.mm.ii.  
 

DISPONE 
 
Copia della presente ordinanza sarà pubblicata sull’Albo Pretorio Comunale ed inoltrata, pe quanto 
di competenza, a:  
- sig. PREBIANCA Massimo; 
- Comune di Cameri – Area Lavori Pubblici e Patrimonio;  
- Stazione Carabinieri di Cameri. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Commissario Capo di Polizia Locale 

Pierluigi BOLLATI 
Documento firmato digitalmente


